CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que viabilize a Construção de

Arquibancadas e manutenção no campo do Cruzeiro,

localizado na Rua Cerqueira Cesar - Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, que

viabilize a Construção de Arquibancadas e manutenção no campo do Cruzeiro,

localizado na Rua Cerqueira Cesar - Centro. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação motiva-se no fato de que o futebol é um esporte muito praticado pelos

munícipes e o campo mencionado é muito utilizado para O Campeonato Amador da nossa

cidade e precisa de uma manutenção geral do gramado e também uma arquibancada para

acomodar os torcedores e visitantes, existe um espaço bem amplo que caberia com

tranquilidade uma arquibancada, por isso, pedimos melhorias com mais segurança e

conforto para os atletas e para quem acompanha o futebol.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2021.

PROT-CMI 1266/2021
21/05/2021 - 09:38
IND 883/2021

PROT-CMI 1266/2021
21/05/2021 - 09:38
IND 883/2021

PROT-CMI 1266/2021
21/05/2021 - 09:38
IND 883/2021